
LA GIUNTA 
 
 

Vista la Convenzione tra il Comune di Cuneo e la Regione Piemonte per la gestione e lo sviluppo 
del Sistema Bibliotecario e Archivistico piemontese e l’adesione al polo regionale piemontese del 
Servizio Bibliotecario Nazionale, approvata dal Consiglio Comunale di Cuneo con deliberazione n. 
78 del 19 maggio 2003; 
 
Visto che tale Convenzione, entrata in vigore il 1° gennaio 2003 è scaduta in data 31.12.2005; 
 
Vista la proroga della Convenzione, approvata (su proposta della Regione Piemonte) dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 288 del 20 dicembre 2005;  
 
Vista la lettera di cui all’allegato 1 (costituente parte integrante della presente deliberazione), con 
cui la Regione propone il rinnovo della stessa, per il periodo 1.1.2008 – 31.12.2008; 
 
Visto l’art. 6 della Convenzione (allegato 2 costituente parte integrante della presente 
deliberazione), che prevede il rinnovo della stessa per un periodo non superiore ad un triennio, 
tramite specifico atto amministrativo; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. del 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore dr. 
Gianfranco Maggi espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di rinnovare la Convenzione stessa per il periodo indicato dalla Regione nella lettera di cui 
all’allegato 1; 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 
 
3) di dare altresì atto che la responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il direttore 

della Biblioteca Civica e del Sistema Bibliotecario Cuneese, dr.ssa Stefania Chiavero. 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 

Visto l’art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenze di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


